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Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore prané Ministrisé sé¢ Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés, bazuar né kérkesén me Nr. Protok. 7880/24, daté
02.12.2024, lidhur me projektin “Pastrimi dhe rregullimi i Lumenjéve né Shtime,
Rashincé; Vojnoc; Muzegené” K. Shtime. Pas shqyrtimit té léndés, ka vendosur si
né vendimin e bashkangjitur té késaj shkrese pércjellése.

Me respekt!
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Nr. PU

Daté: 23.04.2025
Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 té& Ligjit Nr. 06/ L-113 pér Organizimin
dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjensive t¢ Pavarura
(Shtojcgs 1 pika 10 t& Rregullores Nr.14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, nenin 71 t& Ligjit Nr,
04/L -147 Pér Ujérat e Kosovés, nenit 44 t& Ligjit Nr, 05/1.-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, U.A. MMPH Nr. 03/2018 pér Procedurat pér Leje
Ujore, nxjerré kéte:

VENDIM

APROVOHET kérkesa me nr, Protok. 7880/24, pér Pélqim Ujor, pér kalim ng
kompetencé té Komunes Shtime, pér projektin “Pastrimi dhe rregullimi i
Lumenjéve né Shtime, Rashincg; Vojnoc; Muzegeng” :

1. Pélgimi Ujor léshohet né bazé t& dokumentacionit tekniko — investiv, pér

LOT 1- Shtimjanka n& distancé L=1900 m’, nga pika fillestare gjeodezike
( X=7 502860.792; Y=4 698 878.22 ) dhe pika perfundimtare (X=7 504
161.52;Y=4 699 613.518 );Pér ngastren P-72809093-02690-0;Z.K. Shtime;
LOT 2 — Shtimjanka né distancé L=4 745m nga pika fillestare gjeodezike
Shtime, Rashnicg, deri n& Muzeqing;P-72809015-00916-0;Vojnoc, P-72809023-
00435-0; Davidoc; P-72809023-00436-0; Davidoc, P-72809072-00036-0; P-
72809072-00990-0; P-72809072-00453-0; P-72809072-00991-0;Z.K.Rashnicg;
P-72809058-01200-0; Muzeqing;

LOT 3 — Shtimjanka né distancé L= 3845m’ Muzeqin — Vojnoc; E

2. Pastrimi i segmentit t& lumenjéve t& behet bazuar né legjislacionin e ujérave, si
dhe Direktivave pér lumenjté;

3. Nuk lejohet betonim i bentosit, si dhe duhet pas kujdes qé t& ruhet rrjedha
natyrore
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10.

11.

12.

13.

Lumi duhet te lirohet nga futja né tuba, dhe te njejétat t& zavendesohen me ura
kaluese mbi lum;

Materiali i deponuar pér shkak t& grumbullimit & mund&shém gjaté ndryshimit t&
kushteve klimatike, pér t& cilin parashihet nevoja pér largim, ku konsiderohet se
pengon Iévizjen e natyrshme t€ ujérrjedhés ose parashihet si rrezik potencial té
krijoj vérshime, Organi Komunal i cili &sht€ i obliguar t& b&jgé mbikqyrjen e
zhvillimi t€ punimeve té cilat duhet t& jen né& p&rpuethshméri t& ploté me dispozitat
ligjore pér ujéra, njékohsisht duhet ti parages profilet, ku &shté nxjerré materiali,
t¢ kalkuloj kubaturén si dhe t& bé&jé pagesén ¢ materialit sipas dispozitave te
parapara n€ fuqi,

Elaborati i dinamikés sé¢ nxjerrcjs s& materialit, dhe rehabilitimi pas kétijé
aktiviteti t& prezantohet n& formé ditari pér secilin segment, ng MMPHI,
konformé “U.A MMPH 03/2018, pér procedurat pér leje ujore™;

Kérkesa e mirémbajtes nuk mund t& jet afatgjate, sepse siq &shté cekur mé sipér
pélqimi ujor ka afat njé vjegar, dhe pas kalimit & késajé periudhe kohore, pala
duhet t& b&jé kérkesé t&€ vegant, po qé se paragitet nevoja, sepse aktualisht me
legjislacionin né fuqi nuk parashihet ndryshe;

Pélgimi ujor pér nxjerrjen e materialit ndérpritet edhe para afatit t& pércaktuar
nga paragrafi si mé& sipér, nése gjaté kontrollit nga inspektorati i uj&rave komunal
dhe gendroré, vértetohet se kryesi i punéve nuk iu éshté pérmbajtur kushteve té
pércaktuara me pélgim ujor;

Raportet duhet t€ jeng & nénshkruara dhe me daté, né ditén kur jané kontrolluar
nga organi mbikqyrés i Komunés s& Shtimes;

Vendi pér deponimin e materialit, duhet t& jet i caktuar, dhe me prezantim t&
ngastrés s& paraparé dhe pér ¢do ndryshim pala duhet ta informoj Organinicili e
ka l&shuar k&t Pélgim Ujor,

Pala detyrohet q& t& b&jé ingizimin gjeodezik té shiratit t& segmentit t& lumit t&
pastruar, pas kryerjes sé punimeve dhe t& nj&jétin ta prezantojé prané Organit q&
e ka l&shuar Pélgimin ujor;

Pastrimi i dérrunjéve nuk &shté né Kompetencé t& MMPHi-s& dhe duhet ts
kérkohet nga organi pérgjegjés, sepse ARPL-ja nuk ka kompetenca pérveq se
organi kompetent;

Punékryesi i detyrohet MMPHI-s&, q¢ materialin ranor dhe gurorg t& larguar ta
prezantojé realisht si dhe vendéndodhjen, prané organit pergjegjés qé e ka léshuar
két¢ Pélgim ujor, pér shkak t& vlerésim financiar, sipas U.A pér strukturén e
pagesave né fuqi;
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ARSYETIM

Pala, Komuna Shtime ka aplikua pér Pélgim Ujor, lidhur me “Pastrimi dhe
rregullimi i Lumenjéve né Shtime, Rashincg; Vojnoc; Muzeqené”. Kérkesés ka
bashkangjitur: Certifikata e nr, Fiskal; Kopje e planit pér ngastren P-72809093-
02690-0,Z.K..Shtime,P-72809015-00916-0;Vojnoc,P-72809023-00435-0;
Davidoc; P-72809023-00436-0; Davidoc, P-72809072-00036-0; P-72809072-
00990-0;P-72809072-00453-0;P-72809072-00991-0;7.K.Rashnicé;P-2809058-
01200-0; Muzeqing; Certifikata ¢ Pronésisé; Bashkangjitur Raporti teknik;
Situacioni i terrenit pér Shtime, Rashincé, Muzeqing. Profilet gjatésore pér Lot |
dhe Lot 2; Profilet karakteristike t& pikave stacionare, gjithsejté nga (st. 0- st, 171
); Lot 3; - Pjesa tekstuale - Raporti teknik ; zgjidhja teknike; paramasa e punéve
ndértimore;Pjesa grafike: Situacioni, profili gjatésor; profilet karakteristike ,
detalet p&r segmentin nga Ura né Muzeqiné dhe lumit t& Shtimes , me degét ¢
tjera; bashkangjitur per kete Hidrologjia, Hidraulika — dimensionimi i shtratit t&
Lumit; paramasa dhe parrallogaria pér Lot 3, nga ( stac.0 —stac. 155 );

~ Shtimjanka né distancé L= 3845m Muzegin — Vojnoc; situacioni 1:2000,
Muzeqing€ — Vojnoc; Profili gjatésor; Profilet karakteristike 1:50;

Vérejtje:

- Ky projekt do t& realizohet, me q&llim t& mbrojtjes s& regjimit t& ujérave,
shtratit dhe brigjeve te lumit,

- Poashtu K. shtime thekson se pastrimi i shtratit & lumit &sht€ mé se i
nevojshém pasi qe jang barrtur mbeturina te shumta brigjeve té tijg, t& cilat
po pengojne rrjedhén e ujit dhe né raste t& vérshimeve;

- Nése vie deri te prishja e regjimit & ujérrjedhés, ose i shkaktohet dam palés
s€ treté, gjaté realizimit t& punimeve, punékryesi detyrohet qé démet ti
eliminoj dhe t& njejétat ti kompenzoj;

Andaj bazuar né kérkén e K. Shtime, pér “Pastrimi dhe rregullimi i Lumenjéve

né Shtime, Rashincé; Vojnoc; Muzeqeng” dokumentacionit — investivo teknik
t€ hartuar, &shté& vendosur si né dispozitiv & kétij& vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjertjes.
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj
konflikt administrativ me padi né Gjykatén Themelore t& Prishtinés, né afat prej 30
(tridhjeté) ditésh, nga dita e pranimit t& t& njéjtit.
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hap&sinor dhe Infrastrukturés
Nr.: 7880/24 —ZSP - 2024 Daté: 23.04.2025
Prishting
T’i dérgohet:
- Komunés Shtime;
- Zyrés se Sekretarit t€ Pérgjithshém;
- ARPL-sg,
- Inspektoratit t&¢ MMPHI-ség;
- Arkivit t&€ Ministrisé.

U.d. i Sekretarit t& Eérgjitl*lshé'm t& MMPHI-sé
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